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EESSÕNA 

Dokument (EN 60038:2011) koosneb IEC tehnilise komitee TC 8 (Systems aspects for electrical energy supply) 
koostatud rahvusvahelisest standardist IEC 60038:2009 ning CENELECi tehnilise komitee TC 8X (System 
aspects of electrical energy supply) koostatud ühismuutustest. 

Kehtestatud on järgmised tähtpäevad: 

― viimane tähtpäev Euroopa standardi kehtestamiseks riigi tasandil 
identse rahvusliku standardi avaldamisega või jõustumisteate 
meetodil kinnitamisega (dop) 2012-09-05 

― viimane tähtpäev Euroopa standardiga vastuolus olevate rahvuslike 
standardite tühistamiseks (dow) 2014-09-05 

See dokument asendab standardit HD 472 S1:1989 + parandus veebruarist 2002 + A1:1995. 

Standardis on rahvusvahelise standardi ühismuutused tähistatud püstkriipsuga lehe välisveerisel. 

Peamised ühismuutused standardisse IEC 60038:2009 on järgmised. 

• Standardist on eemaldatud kõik viited sagedusele 60 Hz (põhjus: Euroopas ei kasutata vahelduvvoolu-
elektrisüsteemides sagedust 60 Hz). 

• Maade kohta, mis pole CENELECi liikmed, esitatud märkused on eemaldatud. 

• Tabelisse 4 on lisatud seadme suurima lubatava kestevpinge väärtus 100 kV, mis vastab elektrivõrgu nimi-
pingele 90 kV (põhjus: see väärtus on juba olemas standardis EN 62271-1 ja on laialdaselt kasutusel 
Prantsusmaa ülekandevõrkudes). 

• Soovitusi sisaldavad laused on tavaliselt paigutatud märkustesse. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse subjekt. CEN-i ja 
CENELEC-i ei saa pidada vastutavaks sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise eest. 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade
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1 KÄSITLUSALA 

See standard kehtib: 

— vahelduvvoolu edastus-, jaotus- ja kasutajavõrkudele ning nendes võrkudes kasutamiseks mõeldud 
elektriseadmetele standardsagedusel 50 Hz nimipingega üle 100 V; 

— vahelduv- ja alalisvoolu-elekterveovõrkudele; 

— vahelduv- ja alalisvooluseadmetele nimi-vahelduvpingega alla 120 V või nimi-alalispingega alla 750 V, 
kusjuures vahelduvpinge on ette nähtud rakendamiseks sagedusel 50 Hz (kuid mitte eranditult). Selliste 
seadmete hulka kuuluvad primaargalvaanielementide ja akumulaatorite patareid, muud vahelduv- ja 
alalisvoolu toiteallikad, elektriseadmed (k.a tööstus- ja sideseadmed) ning elektritarvitid. 

MÄRKUS Z1 Euroopa avalikes vahelduvvoolu ülekande- ja jaotusvõrkudes kasutatakse üksnes standardsagedust 50 Hz. 
Sagedusega 60 Hz võrkude ja seadmete kohta vt standard IEC 60038. 

Standard ei kehti signaale või mõõteväärtusi esitavatele või neid edastavatele pingetele. 

Standard ei kehti elektriseadmete sees või elektriseadmestiku üksikelementides kasutatavate komponentide ja 
üksikosade standardpingetele. 

Standard määratleb nende standardpingete väärtused, mis on ette nähtud 

— elektrivarustussüsteemide nimipingete eelisväärtusteks, 

— seadmestiku ja võrgu projekteerimise normväärtusteks. 

MÄRKUS 1 Kaks peamist põhjust, mis ajendasid kehtestama standardis määratletud väärtusi: 

Selles standardis määratletud nimipingete (või seadme suurimate lubatavate kestevpingete) väärtused põhinevad peamiselt 
elektrivarustussüsteemide ajaloolisel arengul kogu maailmas, kuna need väärtused on osutunud enimlevinuteks ja on 
ülemaailmselt tunnustatud; 

Standardis mainitud pingepiirkonnad on tunnustatud kui kõige sobivam alus elektriseadmete ja -süsteemide projekteerimisel 
ning katsetamisel. 

MÄRKUS 2 Sellele vaatamata jääb sobivate katseväärtuste, katsetingimuste ja heakskiidukriteeriumide määramine 
süsteemi- ja tootestandardite ülesandeks. 

2 NORMIVIITED 

Alljärgnevalt nimetatud dokumendid on vajalikud selle standardi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral kehtib 
üksnes viidatud väljaanne. Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike 
muudatustega. 

HD 60364-5-52. Low voltage electrical installations – Part 5-52: Selection and erection of electrical equipment – 
Wiring systems (IEC 60364-5-52) 

EE MÄRKUS Ülalnimetatud standard on ilmunud eesti keeles: 

EVS-HD 60364-5-52:2011. Madalpingelised elektripaigaldised. Osa 5-52: Elektriseadmete valik ja paigaldamine. Juhistikud 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse alljärgnevalt esitatud termineid ja määratlusi. 

Allpool sätestatud vahelduvpinged on esitatud efektiivväärtustena. 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade




